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Diario Oficial Eletrénico (Diorondon-e) Edi¢ao n° 5.696
Rondonopolis, 13 de maio de 2024, Segunda-Feira.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2024/SMGP
EDITAL DE CONVOCACAO - EDITAL DE SELECAO N° 003/2024/SMGP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS, pessoa juridica de direito
publico interno, com sede na Avenida Dugue de Caxias n°. 1.000, Vila Aurora — CEP
78.740-022, Rondon6polis/MT, através da Comissdo Organizadora do Processo
Seletivo Simplificado (COPSS), nomeada pela Portaria Interna n°® 02/2024/RH/SMGP,
de 26 de janeiro de 2024, da Secretaria Municipal de Gestdo de Pessoas, no uso de
suas atribuices legais e, em conformidade com o inciso 1X, do art. 37,da Constitui¢ao
Federal, Lei Municipal n° 13.363 de 18 de janeiro de 2024, considerando a realizagédo
de Processo Seletivo Simplificado (PSS) para contratacdo temporaria de profissionais
para exercicio da funcdo de “bibliotecario”, para atuag@o junto a Secretaria Municipal
de Administracdo, sob Regime Geral de Previdéncia Social (RGPS), a fim de atender
a necessidade temporéria de excepcional interesse publico, torna publica e oficial a
CONVOCACAO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2024/SMGP.

1. Dos aprovados e ora convocados:

FUNCAO: BIBLIOTECARIO

SITUACAO CANDIDATO CPF

FINAL

INSCRICAO

10

45

ROSANGELA OSTERNO VIEIRA

XXX.890.XXX-04

20

30

LUCAS QUERINO DOS SANTOS

XXX.435.XXX-08

30

26

JULIANA VIVAN

XXX.926.XXX-04

40

20

FLAVIANE OLIVEIRA DO PRADO
ALVES

XXX.862.XXX-91

50

37

NILSIANE DA CAS

XXX.394.XXX-00

60

38

NILVAINE CASTRO ALVES

XXX.755.XXX-91

70

40

PAMELA LACERDA FRAGA

XXX.783.XXX-36

80

46

SAMARA CRISTHINA DA MOTA
MARTINS

XXX.341.XXX-30

90

47

SILVIA ALVES DOS SANTOS

XXX.911.XXX-70

10°

02

ANDREA RIBEIRO DA SILVA - PCD

XXX.013.XXX-87

11°

36

NILDETH CASTRO DA SILVA

XXX.261.XXX-87

12°

10

DANIELLY MIRANDA DOURADO

XXX.151.XXX-08

2. Local de apresentacao:

2.1 Os candidatos acima relacionados deverdo comparecer na Secretaria Municipal de
Gestdo de Pessoas, situada na sede da Prefeitura Municipal de Rondondpolis, nos dias
14/05 a 16/05/2024, no horéario das 08:00h as 11:00h e das 13:00h as 17:00, para
ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatoria.

2.2 Os candidatos deverdo apresentar fotocépia dos documentos elencados a seguir no
prazo estipulado no item 2.1:

a) Certiddo de Nascimento ou Casamento;
b) Cédula de Identidade;
c) Apresentar o Extrato do PIS ou PASEP com Data de Cadastramento;
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d) CPF e Comprovante de Regularizacdo, em conformidade com o Registro
Civil;
e) RG e CPF do conjuge, quando for o caso;
f) CPF do pai e da mée;
g) Certiddo Negativa Civel e Criminal de 1° e 2° grau (Justica Federal e
Estadual);
h) Carteira de Trabalho e Previdéncia Social — CTPS;
i) Comprovante de Endereco Atualizado;
j) Titulo de Eleitor e Certiddo de Quitacdo Eleitoral — com Autenticagdo
Emitida Através do Site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-
quitacao-eleitoral;
k) Certificado de Reservista;
I) Atestado de Aptiddo Fisica e Mental, emitido, carimbado e assinado por
médico Clinico Geral, Psiquiatra ou profissional habilitado em Psiquiatria,
inscrito no Conselho Regional de Medicina (CRM), que poderao ser realizados
pela rede pablica de salude ou pela rede particular, e devera constar o nUmero
do RG e CPF do candidato e expedidos nos ultimos 60 (sessenta) dias.
m) Apresentacdo de Demais Documentos Necessarios Solicitados no Ato da
Contratacéo.

2.3 Todos os documentos elencados no item 2.2 sdo obrigatorios.
2.4 Néo serdo aceitas copias de documentos ilegiveis.

2.5 Serdo aceitos como documentos de identidade: RG, Carteira Profissional, Carteira
de Trabalho, Passaporte e Carteira Nacional de Habilitacdo.

2.6 Nao serdo aceitos documentos ndo identificaveis e/ou danificados.
2.7

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Rondondpolis, 13 de maio de 2024.

Valdeira Aparecida Cardoso
Gerente de Departamento do
Arquivo Publico Municipal
Membro — Representante da
Secretaria Municipal de
Administragao

Carla Gongalves de Carvalho Leandro Junqueira de Padua Arduini
Secretaria Municipal de Gestao de Pessoas Secretario Municipal de
Presidente da Comissao Administraciao
Representante da Secretaria Municipal de Membro — Representante da Secretaria
Gestdo de Pessoas Municipal de Administracao

Cirlene Correa Cadide Oliveira Daiane Costa da Silva Fraga
Apoio Instrumental Analista Instrumental
Membro — Representante da Secretaria Membro — Representante da
Municipal de Administracao Secretaria Municipal de
Administragdo

Camilla Byanka Neves Guedes Pimentel
Assessora Juridica
Membro — Representante da Secretaria
Municipal de Gestdo de Pessoas

Sandra Maria da Silva Macedo
Analista Instrumental
Membro — Representante da Secretaria
Municipal de Administragao

Av_Duaue de Caxias. 1000 — Bairro Vila Aurora—Fone/Fax (66) 3411-3500 — Cen. 78.740-022



Diario Oficial Eletrénico (Diorondon-e) Edi¢ao n° 5.696
Rondonopolis, 13 de maio de 2024, Segunda-Feira.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2024/SMGP
RESULTADO FINAL - EDITAL DE SELECAO N° 003/2024/SMGP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONOPOLLIS, pessoa juridica de direito
publico interno, com sede na Avenida Duque de Caxias n°. 1.000, Vila Aurora — CEP
78.740-022, Rondondpolis/MT, através da Comissdo Organizadora do Processo
Seletivo Simplificado (COPSS), nomeada pela Portaria Interna n® 02/2024/RH/SMGP,
de 26 de janeiro de 2024, da Secretaria Municipal de Gestdo de Pessoas, no uso de
suas atribuicGes legais e, em conformidade com o inciso 1X, do art. 37,da Constituicéo
Federal, Lei Municipal n°. 13.363 de 18 de janeiro de 2024, considerando a realizacéo
de Processo Seletivo Simplificado (PSS) para contratacdo temporéria de profissionais
para exercicio da fungdo de “bibliotecario”, para atuagdo junto a Secretaria Municipal
de Administracdo, sob Regime Geral de Previdéncia Social (RGPS), a fim de atender
a necessidade temporaria de excepcional interesse publico, torna pablica e oficial a
DIVULGACAO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 003/2024/SMGP.

RELACAO GERAL DE CANDIDATOS

CANDIDATO

CPF

ROSANGELA OSTERNO VIEIRA

XXX.890.XXX-
04

LUCAS QUERINO DOS SANTOS

XXX.435.XXX-
08

JULIANA VIVAN

XXX.926.XXX-
04

FLAVIANE OLIVEIRA DO PRADO ALVES

XXX.862.XXX-
91

NILSIANE DA CAS

XXX.394. XXX-
00

NILVAINE CASTRO ALVES

XXX.755.XXX-
91

PAMELA LACERDA FRAGA

XXX.783.XXX-
36

SAMARA CRISTHINA DA MOTA MARTINS

XXX.341.XXX-
30

SILVIA ALVES DOS SANTOS

XXX.911. XXX-
70

NILDETH CASTRO DA SILVA

XXX.261.XXX-
87

DANIELLY MIRANDA DOURADO

XXX.151. XXX-
08

LELIANE HARTHECOPF

XXX.511.XXX-
00

FABRICIA PEREIRA DO NASCIMENTO

XXX.413. XXX-
72

VERONICA SILVA SANTOS

ISADELLY DO NASCIMENTO SANTOS

ESTER RODRIGUES DOS SANTOS SILVA

XXX.807.XXX-
84
XXX.539.XXX-
51
XXX.921. XXX-
83

AUREA FRANCISCA MANGABEIRA

XXX.980.XXX-
20
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47

31

MARCOS ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

XXX.446.XXX-
68

19°

45

39

ORESTINA MARIANA LOPES S. OLIVEIRA
CALDEIRA

XXX.283.XXX-
85

20°

44

15

EDYNEIA APARECIDA VIANA LIMA

XXX.913. XXX-
68

21°PCD

42

02

ANDREA RIBEIRO DA SILVA

XXX.013.XXX-
87

220

41

08

CREMILDA DE MATOS COSTA

XXX.876.XXX-
00

23°

41

05

CAMILA NEVES CUNHA

XXX.600.XXX-
60

24°

41

01

ALAN FERNANDES DOS SANTOS

XXX.691.XXX-
77

25°

39

27

JUSSARA MAZARELO PEREIRA PEREIRA DE
MORAES

XXX.006.XXX-
17

26°

38

35

MARIZALVA BASILIA ALVES

XXX.374. XXX-
49

27°

37

32

MARIA HILDA ALENCAR NOVAES

XXX.302.XXX-
34

28°

37

41

PAMELA MARIA DE FREITAS

XXX.285.XXX-
06

29°

36

48

SEBASTIANA ROSA ARAUJO

XXX.990.XXX-
15

30°

35

23

JACI DA GUIA GUIMARAES BOTTEGA

XXX.652.XXX-
04

31

35

25

JOSEANA BARBOSA DOS SANTOS

XXX.776.XXX-
80

32°PCD

34

07

CLAUDETE RODRIGUES DE SOUZA

XXX.634.XXX-
53

33°

42

POLLIANNA GONCALVES FRANCO

XXX.249. XXX-
81

DESCLASSI
FICADO

12

DEIRELE FERREIRA SANTOS

XXX.332. XXX-
11

DESCLASSI
FICADO

13

DIEGO LIMA DE SOUSA

XXX.194. XXX-
00

DESCLASSI
FICADO

16

ELDA ALVES AMBROZIA

XXX.326.XXX.3
6

DESCLASSI
FICADO

11

DEBORA ALVES AMBROZIA

XXX.315.XXX-
81

DESCLASSI
FICADO

28

KELLY CRISTINA PROENCA

XXX.162.XXX-
91

DESCLASSI
FICADO

34

MARIZA MESSIAS DA SILVA

XXX.539.XXX-
34

DESCLASSI
FICADO

18

FABIANA DE SOUZA BARBOSA

XXX.975. XXX-
09

DESCLASSI
FICADO

33

MARIA JUCELIA DE OLIVEIRA SILVA

XXX.563.XXX-
13

DESCLASSI
FICADO

43

POLLYANA BARBOSA RIBEIRO

XXX.905.XXX-
36

DESCLASSI
FICADO

44

POLLYANA LOURA

XXX.072.XXX-
44

DESCLASSI
FICADO

24

JANAINA CRISTINA BARRETO

XXX.482. XXX-
95

DESCLASSI
FICADO

21

GUSTAVO SANTANA NOGUEIRA

XXX.344. XXX-
86

DESCLASSI
FICADO

14

EDVANYA PEREIRA MARINHO

XXX.949. XXX-
50

DESCLASSI
FICADO

06

CELIA ALVES DE SOUSA

XXX.844. XXX-
26

DESCLASSI
FICADO

04

BENVINA ALVES DA SILVA DOS ANJOS

XXX.402. XXX-
91

DESCLASSI
FICADO

09

DANIELA LOPES LIMA

XXX.530.XXX-
06
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RELACAO DECANDIDATOS - PCD

2a
FASE

TOTAL | INSC. CANDIDATO CPF

0

42 02 ANDREA RIBEIRO DA SILVA XXX.013.XXX-87

0

34 07 CLAUDETE RODRIGUES DE

SOUZA

XXX.634.XXX-53

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Rondonaopolis, 13 de maio de 2024.

Carla Gongalves de Carvalho
Secretaria Municipal de Gestao de
Pessoas
Presidente da Comissao
Representante da Secretaria
Municipal de Gestdo de Pessoas

Camilla Byanka Neves Guedes
Pimentel
Assessora Juridica
Membro — Representante da
Secretaria Municipal de Gestao de
Pessoas

Leandro Junqueira de P4dua
Arduini
Secretario Municipal de
Administracao
Membro — Representante da
Secretaria Municipal de
Administragao

Valdeira Aparecida Cardoso
Gerente de Departamento
do Arquivo Publico
Municipal
Membro — Representante da
Secretaria Municipal de
Administragao

Cirlene Correa Cadide Oliveira
Apoio Instrumental
Membro — Representante da
Secretaria Municipal de
Administragao

Daiane Costa da Silva Fraga
Analista Instrumental
Membro — Representante da
Secretaria Municipal de
Administragao

Sandra Maria da Silva Macedo
Analista Instrumental
Membro — Representante da
Secretaria Municipal de
Administragao
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°003/2024/SMGP

RESULTADO DOS RECURSOS - EDITAL DE SELECAO N° 003/2024/SMGP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONOPOLLIS, pessoa juridica de direito
publico interno, com sede na Avenida Dugue de Caxias n°. 1.000, Vila Aurora — CEP
78.740-022, Rondon6polis/MT, através da Comissdo Organizadora do Processo
Seletivo Simplificado (COPSS), nomeada pela Portaria Interna n°® 02/2024/RH/SMGP,
de 26 de janeiro de 2024, da Secretaria Municipal de Gestdo de Pessoas, no uso de
suas atribuicoes legais e, em conformidade com o inciso 1X, do art. 37,da Constituicéo
Federal, Lei Municipal n°. 13.363 de 18 de janeiro de 2024, torna publica e oficial a
DIVULGACAO DOS RESULTADOS DOS RECURSOS CONTRA O

RESULTADO PRELIMINAR do

Processo Seletivo Simplificado N°

003/2024/SMGP.

REGISTRADO,

Carla Gongalves de
Carvalho
Secretaria Municipal de
Gestao de Pessoas
Presidente da Comissao
Representante da Secretaria
Municipal de Gestao de
Pessoas

Camilla Byanka Neves
Guedes Pimentel
Assessora Juridica
Membro — Representante da
Secretaria Municipal de
Gestao de Pessoas

PUBLICADO,

Rondonopolis, 13 de maio de 2024.

Leandro Junqueira de Padua
Arduini
Secretario Municipal de
Administracio
Membro — Representante da
Secretaria Municipal de
Administragdo

Cirlene Correa Cadide Oliveira
Apoio Instrumental
Membro — Representante da
Secretaria Municipal de
Administracdo

Sandra Maria da Silva Macedo
Analista Instrumental
Membro — Representante da
Secretaria Municipal de
Administragao

CUMPRA-SE.

Valdeira Aparecida Cardoso
Gerente de Departamento do
Arquivo Publico Municipal
Membro — Representante da
Secretaria Municipal de
Administragao

Daiane Costa da Silva Fraga
Analista Instrumental
Membro — Representante da
Secretaria Municipal de
Administracao
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ANEXO |
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°003/2024/SMGP

RESULTADO DOS RECURSOS - EDITAL DE SELECAO N° 003/2024/SMGP

RESPOSTAS AOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

RECURSO PROTOCOL O N° 30.264/2024
INSCRICAO DO CANDIDATO: 22

CANDIDATO: ISADELLY DO NASCIMENTO SANTOS
CARGO: BIBLIOTECARIO

TEOR DO RECURSO: “Venho por meio desta solicitacdo, solicitar a revisao
referente a data da entrega da comprovacao dos titulos, pois no edital retificado ficou
especificado que seria somente no ato da inscri¢éo, que seria permitido a entrega dos
titulos. Na data 03/05, conforme consta no edital retificado, estive no pa¢o com a
documentacéo e fui informada que ndo seria mais possivel.”

RESPOSTA: ( ) DEFERIDO (X)) INDEFERIDO

FUNDAMENTACAO: Conforme consta no Edital de Selecdo N° 003/2024/SMGP,
publicado no Diario Oficial Eletrénico - Edicdo 5.676 (item 4, subitem 4.5), a
apresentacdo dos titulos se procedeu por meio de protocolo realizado presencialmente
na sede da Secretaria Municipal de Gestao de Pessoas, no periodo de 15 a 17/04/2024,
das 08h as 18h, no ato da inscricdo. Referido prazo foi prorrogado até 19/04/2024,
conforme consta no Diario Oficial Eletrénico - Edicdo 5.679.

A denominada “Prova de Titulos e Avaliagdo Curricular” constitui na analise
executada por profissionais integrantes da Comissdo Organizadora do Processo
Seletivo Simplificado — COPSS. Conforme previsto no instrumento convocatorio,
03/05/2024 fora a data inicialmente prevista para sua realizacdo, sendo prorrograda
para 07/05/2024, conforme Diario Oficial Eletronico - Edicdo 5.693.

Tratam-se, portanto, de etapas distintas, por isso a distincdo de datas no cronograma.
O cronograma oficial, de fato, foi submetido a retificacdes, conforme publicado no

Diario Oficial porém, nenhuma destas recaiu sobre a apresentacdo de titulos,
permanecendo essa no ato da inscricdo dos candidatos.

RECURSO PROTOCOLO N° 30.246/2024

INSCRICAO DO CANDIDATO: 17
CANDIDATO: ESTER RODRIGUES DOS SANTOS SILVA
CARGO: BIBLIOTECARIO
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TEOR DO RECURSO: “A revisdo da data para comprovacao de titulos, uma vez
que no corpo do edital retificado estava especificando inscricao até dia 19/04/2024
(com apresentacdi de documentos de formacéo e experiéncia) e prova de titulo e
avaliacdo curricular 03/05/2024, deixando a mostra que era para apresentar 0s
titulos dia 03/05 e ndo 19/04.”

RESPOSTA: ( ) DEFERIDO (X) INDEFERIDO

FUNDAMENTACAO: Conforme consta no Edital de Selecio N° 003/2024/SMGP,
publicado no Diério Oficial Eletronico - Edi¢do 5.676 (item 4, subitem 4.5), a
apresentacdo dos titulos se procedeu por meio de protocolo realizado presencialmente
na sede da Secretaria Municipal de Gestdo de Pessoas, no periodo de 15 a 17/04/2024,
das 08h as 18h, no ato da inscri¢do. Referido prazo foi prorrogado até 19/04/2024,
conforme consta no Diario Oficial Eletrénico - Edi¢do 5.679.

A denominada “Prova de Titulos e Avaliagdo Curricular” constitui na analise
executada por profissionais integrantes da Comissdo Organizadora do Processo
Seletivo Simplificado — COPSS. Conforme previsto no instrumento convocatorio,
03/05/2024 fora a data inicialmente prevista para sua realizacdo, sendo prorrograda
para 07/05/2024, conforme Diério Oficial Eletronico - Edi¢do 5.693.

Tratam-se, portanto, de etapas distintas, por isso a diferenciacdo de datas no
cronograma.

O cronograma oficial, de fato, foi submetido a retificacdes, conforme publicado no
Diario Oficial porém, nenhuma destas recaiu sobre a apresentacdo de titulos,
permanecendo essa no ato da inscricdo dos candidatos.

RECURSO PROTOCOLO N° 30.265/2024

INSCRICAO DO CANDIDATO: 22

CANDIDATO: ISADELLY DO NASCIMENTO SANTOS

CARGO: BIBLIOTECARIO

TEOR DO RECURSO: “Venho por meio deste formulario de recurso solicitar a
revisdo do meu resultado preliminar, por ndo constar a minha pontuacéo na 22 fase,
que € referente a prova de titulos na analise curricular, pois no ato da inscricéo foi
repassado o curriculo e as copias dos diarios que comprovam o meu estagio, sendo
uma experiéncia na area de Biblioteconomia para a Secretaria de Administracao,
entre os anos de 2020 a 2022. Em anexo os numeros da edi¢do (4731, 4838, 5087)”

RESPOSTA: (X) DEFERIDO ( ) INDEFERIDO

FUNDAMENTACAO: No ato da inscricdo, a candidata apresentou copia da
publicacdo oficial referente a sua contratagdo pela Administracdo Publica Municipal,
bem como, das respectivas prorrogacfes contratuais, comprovando assim tempo de
servigo publico municipal relacionado a &rea, pelo prazo minimo de 12 meses. Desta
forma, a documentacdo apresentada pela candidata se amolda a Tabela de Pontuacao
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Diario Oficial Eletrénico (Diorondon-e) Edi¢ao n° 5.696
Rondonopolis, 13 de maio de 2024, Segunda-Feira.
para Analise Curricular e Avaliacdo de Titulos, Anexo VIII do Edital de Selegdo N°
003/2024/SMGP.
RECURSO PROTOCOLO N° 30.245/2024

INSCRICAO DO CANDIDATO: 17
CANDIDATO: ESTER RODRIGUES DOS SANTOS SILVA
CARGO: BIBLIOTECARIO

TEOR DO RECURSO: “A revisao do resultado preliminar assegurado pela lei n°
9.784/99. Pelo motivo que ndo consta a minha pontuagdo na segunda fase que é
referente Prova de titulos/Andlise curricular. Uma vez que no ato da inscri¢do eu
apresentei o curriculo e os diarios oficiais cujo nimero de edi¢do sdo 4731, 4838,
5087, comprovando meu estagio na Secretaria Municipal de Administragdo entre 0s
anos de 2020 a 2022.”

RESPOSTA: ( ) DEFERIDO (X)) INDEFERIDO

FUNDAMENTACAO: No ato da inscri¢io, a candidata apresentou t&o somente copia
da publicacao oficial referente a sua contratacdo pela Administracdo Publica Municipal
pelo periodo de 06 (seis) meses.

A comprovacado de titulo e/ou experiéncia apresentada, portanto, ndo se amolda a
previsdo da Tabela de Pontuagdo para Analise Curricular e Avaliacdo de Titulos, Anexo
VI do Edital de Sele¢do N° 003/2024/SMGP, por nao cumprir 0 prazo minimo de 12

meses.
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